2617, de 06 de setembro de 2017, que concedeu aposentadoria a servidora Hélia 

Rodrigues Valente Ribeiro, matricula nº. 206954-01, na parte relativa aos proventos, 

para considerar a parcela: Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios, como 

sendo (05): no valor de R$ 1.499,48 (hum mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 

quarenta e oito centavos), a partir de 06 de setembro de 2017, data da Edição do 

Decreto, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês  
de  março  de  2018.

[...]

01, aposentada no cargo de Agente de Serviços Operacionais, Grau 05, Referência “H”, 
por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
961,72 (novecentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 577,03 (quinhentos e setenta e sete reais e 
três centavos), nos termos do Processo n.º. 6.980.269-9/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês  
de  março  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

104213-01, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, 
Referência “J”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.233,84 (um mil duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos) e Adicional 
por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 740,30 (setecentos e quarenta reais e 
trinta centavos) nos termos do Processo n.º. 6.906.292-0/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.664,55 (dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.332,28 (hum mil, trezentos 
e trinta e dois reais e vinte e oito centavos) e Adicional de Titularidade 20%: R$ 
532,91 (quinhentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos), nos termos do 
Processo n.º. 6.984.949-1/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês  
de  março  de  2018. 

IRIS REZENDE

[...]

aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), 
Estabilidade Econômica: R$ 629,24 (seiscentos e vinte e nove reais e vinte e quatro 
centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização 5%: R$ 61,69 (sessenta e um 
reais e sessenta e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios 
(06): R$ 740,30 (setecentos e quarenta reais e trinta centavos) e Vantagem 
Suplementar: R$ 576,35 (quinhentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos), 
nos termos dos Processos n.ºs. 3.804.457-5/2009 e 7.074.512-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21  dias do  mês  
de  março  de  2018.